Diário    Oficial
Cidade de Paracambi
Prefeito - André Luiz Ramalho Ceciliano

Paracambi, sexta-feira, 17 de outubro de 2025 Edição 1745

Validação do certificado
(https://verificador.iti.gov.br)SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DIAGRAMAÇÃO | Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico ASS. DIGITAL

= DECRETO Nº 6.159, DE 17 DE OUTUBRO DE 2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,

= DECRETA =

Art.1º - Fica considerado Hóspede Oficial do Município de Paracambi, o
Governador do Rotary Clube Internacional, Sr. Claudinei de Barros
Magalhães, em visita ao Município de Paracambi, no dia 20 de outubro de
2025.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de outubro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 794/2025 =

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Handreas Krysttian Souza de Moares, no cargo em comissão,
Coordenador Administrativo, Símbolo CC1, da Superintendência de
Contratações, conforme a Lei Complementar n.º 1.728/2024, a partir de
09/10/2024.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 16 de outubro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

 AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2025/FMS
Processo Administrativo n° 5333/2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DE AUTOMÓVEIS DA FROTA DO
FUNDO MUNICIPAL DE PARACAMBI.

INÍCIO REC. PROPOSTA: 20/10/2025 as 09:00 h
FIM REC. PROPOSTA: 23/10/2025 as 09:00 h
DATA DA SESSÃO: 23/10/2025 – Sem Disputa, vencendo o menor lance
durante o período das propostas.

Informações do Aviso de Dispensa: Publicado no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e no Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil
(BLL Compras) - link:https://bllcompras.com/Process/ProcessV iew?param
1=%5Bgkz%5DkWW7xjDvyDAYQyKIeEqxt1pjhVId_m57gDkvaeEl41fxIqKA

BrPH%2Fg3hCJVz8O1gybLTedSNnaNona4slA9mP42OLihPfc3zKlaNKADS
GJg%3D

Pedidos de Esclarecimentos: BLL Compras, ou no endereço Rua Juiz Emílio
C a r m o ,  5 0  -  C e n t r o  –  P a r a c a m b i /  R J ;  a l é m  d o  E - m a i l :
spcontratacoes@paracambi.rj.gov.br; e Tel.: (021) 2683-9115.

Paracambi, 17 de outubro de 2025.

ELIAKIM COSTA QUEIROZ
Agente de Contratações

Mat. 36/13.678

TERMO DE AUTORIZO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 6368/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2025 FMAS

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa,
com base no Art. 74 inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal
nº 5.558/2023. AUTORIZO a contratação direta por INEXIGIBILIDADE Nº
008/2025, oriundo do PROCESSO Nº 6368/2025, em favor do Contratado:
CLAUDINEIA MACHADO MAGALHÃES– CPF: 009.184.117-85 cujo objeto
LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE INSTALAÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL-  CREAS- CENTRO no valor mensal de R$3.811,59
(Três mil, oitocentos e onze reais e cinquenta e nove centavos) mensal, para o
período de 48 meses, sob a responsabilidade do Fundo Municipal de
Assistência Social.

Em,  17 de outubro de 2025.

WELINGTON BRAGA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIAS

Ano IV II CADERNO

GABINETE DO PREFEITO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Ano IV EDIÇÃO EXTRA